
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-07-25 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-10-06, i. k. 2015-14816 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS ANTROJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS AKVAKULTŪROS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖS „APLINKOSAUGOS FUNKCIJAS ATLIEKANTI AKVAKULTŪRA“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. spalio 6 d. Nr. 3D-744 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1380/2013 dėl bendrosios žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

2019/1241, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo  nustatomos  Europos regioninės  plėtros fondui, Europos  socialiniam fondui, 

Sanglaudos  fondui, Europos  žemės ūkio fondui kaimo  plėtrai ir Europos  jūros reikalų ir 

žuvininkystės  fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės  plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/2221, 

2014 m.  gegužės 15 d.  Europos Parlamento ir Tarybos  reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos 

jūrų  reikalų ir  žuvininkystės fondo ir  kuriuo  panaikinami Tarybos reglamentai  (EB) Nr. 

2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos  Parlamento 

ir  Tarybos reglamentas  Nr. 1255/2011, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. lapkričio 

25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/1781, Lietuvos Respublikos 

partnerystės sutartimi, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. sprendimu 

Nr. C(2014)4234, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, 

patvirtinta Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015) 5897, Lietuvos 



2 

 

Respublikos žuvininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. 

nutarimu  Nr. 907 „Dėl  institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020  metų veiksmų programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“ bei Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“, Lietuvos akvakultūros sektoriaus plėtros 2014–2020 metais planu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-393 „Dėl Lietuvos 

akvakultūros sektoriaus plėtros 2014–2020 metais plano patvirtinimo“.  

Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

 

t v i r t i n u Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos antrojo 

Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos 

funkcijas atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisykles (pridedama).  

 

 

 

Žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2015 m. spalio 6 d.  

įsakymu Nr. 3D-744 

 

 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS ANTROJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS AKVAKULTŪROS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖS „APLINKOSAUGOS FUNKCIJAS ATLIEKANTI AKVAKULTŪRA“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

 
 

I SKYRIUS 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos antrojo Sąjungos 

prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos 

funkcijas atliekanti akvakultūra“ (toliau – Priemonė) įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1380/2013 dėl bendrosios žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

2019/1241, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/2221, 2014 

m.  gegužės 15 d.  Europos Parlamento ir Tarybos  reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos 

jūrų  reikalų ir  žuvininkystės fondo ir  kuriuo  panaikinami Tarybos reglamentai  (EB) Nr. 

2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos  Parlamento 

ir  Tarybos reglamentas  Nr. 1255/2011, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. lapkričio 

25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/1781, Lietuvos Respublikos 

partnerystės sutartimi, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. sprendimu 

Nr. C(2014)4234, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, 



2 

 

patvirtinta Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015) 5897 (toliau – 

Veiksmų programa), Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimu Nr. 907 „Dėl institucijų, atsakingų už Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“, 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu 

Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės)., Lietuvos akvakultūros 

sektoriaus plėtros 2014–2020 metais planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2014 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-393 „Dėl Lietuvos akvakultūros sektoriaus plėtros 2014–2020 

metais plano patvirtinimo“.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

 

2. Taisyklės nustato paramos teikimo ir administravimo tvarką pagal Priemonės veiklos sritis, 

numatytas Reglamento (ES) Nr. 508/2014 54 straipsnio 1 dalies a ir c punktuose. Paramos teikimo 

ir administravimo tvarka, kiek to nereglamentuoja šios Taisyklės, nustatyta Administravimo 

taisyklėse. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos šių Taisyklių 1 punkte nurodytuose ir kituose 

teisės aktuose.   

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR REMIAMOS VEIKLOS 

 

4. Konkretus tikslas – akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 

sveikata bei jų gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas. 

5. Pagal Priemonę remiamos šios veiklos: 

5.1. akvakultūros metodai, kurie suderinti su specialiais aplinkosaugos poreikiais, ir metodai, 

kuriems taikomi specialūs tvarkymo reikalavimai dėl „Natura 2000“ teritorijų nustatymo pagal 

1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvą 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei 

floros apsaugos (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 102), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 13 d. Tarybos direktyva 2013/17/ES (OL 2013 L 158, p. 

193) ir 2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/147/EB dėl laukinių 

paukščių apsaugos (OL 2009 L 20, p. 7), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 

13 d. Tarybos direktyva 2013/17/ES (OL 2013 L 158, p. 193); 

5.2. akvakultūros veikla, kuri susijusi su aplinkos, biologinės įvairovės išsaugojimu ir 

gerinimu, taip pat kraštovaizdžio ir tradicinių akvakultūros zonų elementų tvarkymu.  

III SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045


3 

 

TINKAMUMO GAUTI PARAMĄ SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI  

 

6. Paramos paraišką pagal Priemonę (toliau – paramos paraiška) gali teikti tvenkinių 

akvakultūros įmonės.  

7. Bendrieji tinkamumo kriterijai paramai pagal Priemonę gauti:  

7.1. projekto veiklos, kurioms prašoma paramos, privalo būti susijusios su remiamomis 

veiklomis, nurodytomis šių Taisyklių II skyriuje; 

7.2. projektas prisideda prie Taisyklių II skyriuje nurodyto tikslo įgyvendinimo; 

7.3. projektas įgyvendinamas Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

7.4. pareiškėjas ar pareiškėjo įgaliotas asmuo turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus; 

7.5. pareiškėjas laikomas netinkamu ir jam negali būti skiriama parama, jeigu: 

7.5.1. neatitinka šiame Taisyklių skyriuje nustatytų tinkamumo gauti paramą sąlygų ir 

reikalavimų; 

7.5.2. jam yra iškelta byla dėl bankroto arba jis yra likviduojamas; 

7.5.3. jis paramos paraiškoje ir (arba) jos prieduose ir (arba) pagal Nacionalinės mokėjimo 

agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) paklausimą pateikė neteisingą 

informaciją; 

7.5.4. iki paramos paraiškos pateikimo dienos buvo padaręs veiką (-as), nurodytą (-as) 

Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 dalies d punkte, ir (arba) įvykdęs Reglamento (ES) 

Nr. 508/2014 10 straipsnio 3 dalyje nurodytą su EŽF arba EJRŽF susijusį sukčiavimą ir nėra 

pasibaigęs Reglamente (ES) 2015/288 nurodytas paraiškų nepriimtinumo laikotarpis (teikdamas 

paramos paraišką, pareiškėjas pasirašytinai patvirtina, kad laikosi Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 

straipsnio 1 dalies d punkte nurodytų kriterijų ir nėra įvykdęs su EŽF arba EJRŽF susijusio 

sukčiavimo bei atitiks šią sąlygą nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos); 

7.5.5. pareiškėjas turi uždelstų skolų Lietuvos Respublikos biudžetui ir (ar) Valstybinio 

socialinio draudimo fondui (ši nuostata gali būti netaikoma, jei Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka pareiškėjui yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo 

terminai) (atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos paraiškos vertinimo metu); 

7.5.6. vadovaujantis Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 3D-285 „Dėl Galimai 

neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Galimai neteisėtų sąlygų 

gauti paramą nustatymo metodika), nustatoma, kad pareiškėjas galimai neteisėtai sukūrė tokiai 

paramai gauti reikalingas sąlygas; 

7.5.7. neprisiima visų Taisyklių IV skyriuje numatytų įsipareigojimų.  



4 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

 

7.6. pareiškėjas neprieštarauja, kad duomenys apie pateiktą paraišką ir gautą paramą bus 

viešinami vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 508/2014 119 straipsnio 2 dalimi; 

7.7. pareiškėjas turi tvarkyti buhalterinę apskaitą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

7.8. pareiškėjas užtikrina, kad projekte numatytos išlaidos, kurioms finansuoti prašoma 

paramos, nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš Europos Sąjungos fondų, kitų viešųjų lėšų; 

7.9. Neteko galios nuo 2021-07-31 
Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-68, 2016-02-10, paskelbta TAR 2016-02-11, i. k. 2016-02635 

 

8. Specialieji tinkamumo kriterijai paramai pagal Priemonę gauti: 

8.1 pareiškėjas įtrauktas į Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

tvarkomą Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, sąrašą, 

kaip vandens gyvūnų laikymo įmonė, ir jam suteiktas veterinarinio patvirtinimo numeris;  

8.2. pareiškėjo ataskaitiniais metais įveistų ir, vadovaujantis Žuvininkystės statistinių 

duomenų teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. 

rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių 

patvirtinimo”, valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui (toliau – 

ŽŪIKVC) deklaruotų akvakultūros tvenkinių plotas yra ne mažesnis kaip 100 ha; 

8.3. pareiškėjas įsipareigoja, jei bus priimtas sprendimas skirti paramą pagal Priemonę, ne 

trumpiau kaip penkerius metus vykdyti vandens aplinkosaugos reikalavimus, kurie yra griežtesni 

nei reikalavimai, privalomi taikant tik Europos Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus, t. y. 

gamtotvarkos planą;  

8.4. pareiškėjas kartu su paramos paraiška turi pateikti akvakultūros ūkio gamtotvarkos planą 

(toliau – gamtotvarkos planas), parengtą ne mažiau kaip 5 metų laikotarpiui ir patvirtintą atsakingų 

institucijų, nurodytų 2014 m. rugsėjo 3 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 907 „Dėl 

Institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

valdymą ir kontrolę, paskyrimo“ 2.2 ir 2.3 papunkčiuose. Gamtotvarkos planas turi būti rengiamas 

vadovaujantis šių Taisyklių 3 priedu.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

 

8.5. pareiškėjo įmonė įregistruota ne mažiau kaip prieš 2 metus iki paramos paraiškos 

pateikimo dienos, o prekinė produkcija iš tvenkinių akvakultūros sudaro ne mažiau kaip 10 t per 

ataskaitinius metus arba per 12 mėn. iki paraiškos pateikimo dienos. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=20080360d00811e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045


5 

 

 

IV SKYRIUS  

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

9. Pareiškėjas prisiima šiuos įsipareigojimus: 

9.1. nuo paramos paraiškos pateikimo datos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

įsipareigoja tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus 

reikalavimus;  

9.2.  nuo paramos paraiškos pateikimo datos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

nepadaryti bet kurios iš direktyvos 2008/99/EB 3 ir 4 straipsniuose nurodytų nusikalstamų veikų;  

9.3. viešinti paramą Suteiktos paramos pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų programą viešinimo taisyklėse nustatyta tvarka; 

9.4. ne trumpiau kaip penkerius metus vykdyti vandens aplinkosaugos reikalavimus, kurie 

yra griežtesni nei reikalavimai, privalomi taikant tik Europos Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus, 

t. y. gamtotvarkos planą;  

9.5. išlaikyti akvakultūros tvenkinių plotą, už kurį buvo skirta parama, iki projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos;  

9.6. iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos paramos gavėjas turi atitikti Taisyklių III 

skyriaus 7–8 punktuose nurodytus bendruosius ir specialiuosius tinkamumo kriterijus; 

9.7. iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos saugoti visus dokumentus, susijusius su 

projekto įgyvendinimu, ir užtikrinti jų prieinamumą Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS  

PARAMOS TEIKIMO SĄLYGOS IR TINKAMOS KOMPENSUOTI IŠLAIDOS 

 

10. Lėšos Priemonei įgyvendinti skiriamos iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 

(75 proc. bendrojo finansavimo) ir bendrojo finansavimo lėšų, numatytų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžete (25 proc. bendrojo finansavimo). Tinkamomis finansuoti išlaidomis 

pripažįstamos išlaidos, patirtos nuo 2015 m. sausio 1 d. pagal gamtotvarkos planus, kurie vykdomi 

2015–2020 m., ir nuo 2016 m. sausio 1 d. pagal gamtotvarkos planus, kurie vykdomi 2016–2020 

m.; nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. pagal gamtotvarkos planus, kurie bus 

vykdomi 2021 m. ir 2022 m., ir nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. pagal 

gamtotvarkos planus, kurie bus vykdomi 2022 m., ir nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 

31 d. pagal gamtotvarkos planus, kurie bus vykdomi 2023 metais.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-932, 2015-12-18, paskelbta TAR 2015-12-18, i. k. 2015-19985 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=751cca60a56111e5be7fbe3f919a1ebe
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045


6 

 

Nr. 3D-779, 2021-12-02, paskelbta TAR 2021-12-02, i. k. 2021-25010 

Nr. 3D-253, 2022-04-12, paskelbta TAR 2022-04-12, i. k. 2022-07565 

Nr. 3D-375, 2023-06-07, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11305 

 

11. Didžiausia galima paramos suma pagal Taisykles vienam pareiškėjui apskaičiuojama 

pagal formulę: 

Y = m × (110 Eur × ha1  + 60 Eur × ha2), 

kur: 

Y – didžiausia galima paramos suma pagal Priemonę vienam pareiškėjui, Eur; 

m – gamtotvarkos plano įgyvendinimo metų, už kuriuos skiriama parama, skaičius; 

ha1 – pareiškėjo pasirinktais metais (pasirenkami vieni iš trijų metų, buvusių prieš paramos 

paraiškos pateikimo metus) ŽŪIKVC deklaruotas įveistų akvakultūros tvenkinių plotas, ha; 

ha2 – kartu su paramos paraiška pateiktuose dokumentuose pagrįstas akvakultūros tvenkinių, 

kurie patenka į „Natura 2000“ teritoriją, plotas, ha.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

Nr. 3D-477, 2023-07-24, paskelbta TAR 2023-07-24, i. k. 2023-15046 

 

12. Už kiekvienus įsipareigojimų ir Taisyklių II skyriuje nurodytų veiklų vykdymo metus 

apskaičiuojama paramos suma susideda iš šių dalių: 

12.1. kompensacijos už faktiškai atliktus gamtotvarkos plane numatytus gamtotvarkos darbus. 

Tinkamų kompensuoti veiklų (gamtotvarkos darbų) sąrašas (įskaitant specifines „Natura 2000“ 

teritorijose remiamas veiklas) ir normatyviniai gamtotvarkos darbų įkainiai (fiksuoti vieneto 

įkainiai) nurodyti Taisyklių 2 priede. Konkrečiame ūkyje vykdytinų gamtotvarkos darbų apimtys, 

konkrečios jų įgyvendinimo vietos nurodomos ir laukiamas gamtosauginis efektas pagrindžiamas 

gamtotvarkos plane; 

12.2. kompensacijos už laukinių vandens paukščių padarytą žalą, kuri apskaičiuojama pagal 

Taisyklių 24 punkte nustatytą formulę. 

13. Vienam paramos gavėjui skiriama paramos suma per metus negali sudaryti daugiau kaip 

50 proc. paramos gavėjo ataskaitinių metų akvakultūros veiklos pajamų. 

14. Kasmet už laukinių vandens paukščių padarytą žalą išmokėta paramos dalis turi sudaryti 

ne mažiau kaip 20 proc., bet negali viršyti 50 proc. tiems metams apskaičiuotos galimos paramos 

sumos. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-329, 2016-05-27, paskelbta TAR 2016-05-27, i. k. 2016-14230 

 

15. Faktiškai atlikti Taisyklių 2 priede nurodyti gamtotvarkos darbai nenumatyti 

gamtotvarkos plane arba viršijantys gamtotvarkos plane numatytas apimtis arba gamtotvarkos 

darbai atlikti rangos būdu, už kuriuos tiekėjams apmokėta ne per finansines institucijas, taip pat 

gamtotvarkos plane numatyti, tačiau iš viso neatlikti darbai nėra tinkami finansuoti pagal Taisykles.   

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c9e26820537511ec862fdcbc8b3e3e05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7baa29c0ba4211ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cf1c230053011ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02abfde029f011ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb177b6023e211e684adf059272c7587


7 

 

 

VI SKYRIUS 

PARAMOS PARAIŠKOS TEIKIMAS IR ADMINISTRAVIMAS 

 

16. Paramos paraiškos priimamos ir registruojamos Administravimo taisyklėse nustatyta 

tvarka, taikant netiesioginio paramos paraiškų priėmimo procedūrą. Agentūra paramos paraiškas 

vertina ir atlieka pateiktų mokėjimo prašymų patikras vietoje Administravimo taisyklėse nustatyta 

tvarka.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

 

17. Paramos paraiškos tinkamumo skirti paramą vertinimas atliekamas pagal Administravimo 

taisyklių 87 punktą. 

18. Paramos paraiškos forma pateikiama Taisyklių 1 priede. 

19. Kartu su paramos paraiška privalo būti pateikti paramos paraiškos VII skyriuje nurodyti 

dokumentai. 

20. Sprendimą dėl paramos skyrimo / neskyrimo priima ir apie jį informuoja Agentūra 

Administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

MOKĖJIMO PRAŠYMO TEIKIMO, ADMINISTRAVIMO IR PARAMOS IŠMOKĖJIMO 

TVARKA 

 

21. Mokėjimo prašymai teikiami ir administruojami Administravimo taisyklių nustatyta 

tvarka.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

 

22. Paramos gavėjas privalo pateikti po 1 mokėjimo prašymą už kiekvienus įsipareigojimų 

vykdymo metus. Mokėjimo prašymas kiekvienais metais turi būti pateiktas nuo vasario 17 d. iki 

balandžio 17 d. Mokėjimo prašymai turi būti teikiami ir tais atvejais, kai visa skirta paramos suma 

jau išmokėta. Mokėjimo prašymo forma ir informacija apie pridedamus dokumentus pateikiama 

Agentūros interneto svetainėje www.nma.lt.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-68, 2016-02-10, paskelbta TAR 2016-02-11, i. k. 2016-02635 

 

23. Pagal pateiktą mokėjimo prašymą ir jo priedus bei ŽŪIKVC Agentūrai pateiktus 

duomenis, paramos suma apskaičiuojama ir išmokama kasmet. Paramos suma išmokama už 

ataskaitiniais metais faktiškai atliktus gamtotvarkos plane numatytus gamtotvarkos darbus ir už 

laukinių vandens paukščių padarytą žalą.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=20080360d00811e583a295d9366c7ab3


8 

 

24. Kompensacija už laukinių vandens paukščių padarytą žalą apskaičiuojama pagal formulę, 

ŽŪIKVC Agentūrai pateiktais duomenimis: 

K = (RP × 10,7 proc. + SP × PV × 8,1 proc.) × 0,4, 

kur: 

K – kompensacija už vandens paukščių padarytą žalą akvakultūros ūkiui, Eur; 

RP – per ataskaitinius metus realizuotos savo užaugintos produkcijos vertė, Eur;  

SP – ataskaitiniais metais sunaudotų pašarų kiekis, t;  

PV – įmonės įsigytų ir sunaudotų pašarų žuvims vidutinė vertė, Eur už t (jei pašarus 

paramos gavėjas užsiaugina ūkio būdu, tai PV – pašarų žuvims vidutinė rinkos vertė, Eur už t). 

25. Paramos sumos dalis už ataskaitiniais metais faktiškai atliktus gamtotvarkos plane 

numatytus gamtotvarkos darbus apskaičiuojama atsižvelgiant į gamtotvarkos plane numatytus, 

faktiškai atliktus ir Agentūrai deklaruotus gamtotvarkos darbus. Kai paramos gavėjo akvakultūros 

tvenkiniai ar jų dalis patenka į „Natura 2000“ teritoriją, paramos gavėjas apie faktiškai atliktų 

gamtotvarkos darbų įvykdymą turi informuoti Agentūrą ir Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą 

prie Aplinkos ministerijos (toliau – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba). Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba iš karto po darbų vykdymo turi teisę organizuoti priemonių poveikio saugomoms 

gamtos vertybėms vertinimą. Šio vertinimo išvadą paramos gavėjas pateikia kartu su mokėjimo 

prašymu, jeigu toks vertinimas buvo atliktas. Kai paramos gavėjo akvakultūros tvenkiniai ar jų dalis 

nepatenka į „Natura 2000“ teritoriją, paramos gavėjas apie faktiškai atliktų gamtotvarkos darbų 

įvykdymą turi informuoti Agentūrą. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-68, 2016-02-10, paskelbta TAR 2016-02-11, i. k. 2016-02635 

 

26. Agentūra turi įsitikinti, kad paramos gavėjui išmokėta paramos suma neviršija pagal 

Taisyklių V skyrių nustatytos didžiausios galimos išmokėti paramos sumos. 

27. Paramos gavėjų atsiskaitymai su tiekėjais turi vykti tik per finansines institucijas. 

 

VIII SKYRIUS 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMAS IR PRIEŽIŪRA 

28. Projekto įgyvendinimo priežiūra ir patikros vietoje vykdomos Administravimo taisyklių 

nustatyta tvarka.  

29. Projekto įgyvendinimo ataskaitos neteikiamos, tačiau Agentūra kasmet po mokėjimo 

prašymo pateikimo turi patikrinti, ar paramos gavėjas atitinka Taisyklių III skyriaus 7–8 punktuose 

nurodytus bendruosius ir specialiuosius tinkamumo kriterijus, ar laikosi Taisyklių 9 punkte 

numatytų įsipareigojimų. 

30. Paramos gavėjai ne vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d. turi atlikti darbus pagal 

gamtotvarkos planus (kai darbai atliekami ūkio būdu), atlikti darbus pagal gamtotvarkos planus ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=20080360d00811e583a295d9366c7ab3


9 

 

apmokėti rangovui (kai darbai atliekami rangos būdu). Mokėjimo prašymas už 2023 m. turi būti 

pateiktas ne vėliau kaip iki 2024 m. balandžio 17 d.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 
Nr. 3D-375, 2023-06-07, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11305 

 

31. Dokumentų saugojimas ir prieinamumas užtikrinamas Administravimo taisyklėse 

nustatyta tvarka. 

32. Jei gamtotvarkos planas keičiamas, jo pakeitimas turi būti suderintas ir patvirtintas 

Taisyklių 8.4. papunktyje nustatyta tvarka, o pakeistas gamtotvarkos planas pateiktas kartu su kitu 

mokėjimo prašymu. Su Agentūra raštu nesuderinti nukrypimai nuo planuoto projekto 

įgyvendinimo, kaip nurodyta Administravimo taisyklių 169 punkte, nėra leidžiami. 

 

IX SKYRIUS 

SANKCIJOS 

 

33. Pareiškėjui ir (arba) paramos gavėjui už padarytus pažeidimus taikomos ES ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose numatytos sankcijos. Detali sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus 

apskaičiavimo ir taikymo tvarka numatyta Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus 

įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones 

taikymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 13 

d. įsakymu Nr. 3D-639 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones taikymo metodikos 

patvirtinimo“. Specialiosios pagal Priemonę taikomos sankcijos, numatytos Taisyklių 34 punkte. 

34. Pagal Priemonę taikomos specialiosios sankcijos:  

34.1. neatlikus gamtotvarkos plane einamaisiais metais numatyto darbo visa apimtimi, yra 

fiksuojamas pažeidimas ir paramos gavėjas yra įspėjamas. Užfiksavus daugiau nei vieną pažeidimą, 

mokėtina paramos suma mažinama po 1 proc. už kiekvieną į gamtotvarkos planą įtrauktą, tačiau 

nepilna apimtimi atliktą darbą; 

34.2. jeigu atliekant atitinkamus gamtotvarkos darbus yra nesilaikoma Taisyklių 2 priede 

nustatytų gamtotvarkos darbų įgyvendinimo sąlygų, pateikus mokėjimo prašymą už kiekvieną 

netinkamai atliktą darbą išmokama suma atitinkamai mažinama: 

34.2.1. pažeidus nustatytus gamtotvarkos darbų atlikimo terminus – 25 proc.; 

34.2.2. pažeidus kitas nustatytas gamtotvarkos darbų įgyvendinimo sąlygas – 30 proc. 

35. Jeigu projekto kontrolės laikotarpiu sumažėja akvakultūros tvenkinių plotas, už kurį buvo 

skirta parama, tokiu atveju skirta paramos suma yra sumažinama arba susigrąžinama pagal 

Taisyklių V skyriuje nustatytą apskaičiavimo formulę. 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cf1c230053011ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045


10 

 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba atsakinga už gamtotvarkos planuose, įgyvendinamų 

„Natura 2000“ teritorijose esančiuose akvakultūros ūkiuose numatytos stebėsenos rezultatų 

apibendrintų išvadų pateikimą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai. 

37. Pareiškėjai arba paramos gavėjai, nesutinkantys su Agentūros sprendimais, veiksmais arba 

neveikimu, susijusiais su paramos paraiškos vertinimu, atranka, mokėjimo prašymų administravimu 

ir (arba) projekto įgyvendinimu, gali juos apskųsti Administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

38. Informacija pareiškėjams arba paramos gavėjams teikiama Administravimo taisyklių 

nustatyta tvarka. 

39. Pasikeitus šioms Taisyklėms, nauji reikalavimai taikomi vienodai visiems pareiškėjams, 

išskyrus atvejus, kai pakeitimo įsakyme numatyta kitaip, o pasikeitus šiose Taisyklėse nurodytiems 

teisės aktams – tiesiogiai taikomos naujos teisės aktų nuostatos. 

______________ 



 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų  

veiksmų programos antrojo Sąjungos prioriteto 

„Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 

grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės  

„Aplinkosaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“  

įgyvendinimo taisyklių  

1 priedas 

 

 

(Paramos paraiškos pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos antrojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ 

priemonę „Aplinkosaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“ forma) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos 

regionams departamento_____________________ teritorinis paramos administravimo skyrius  

(Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento 

teritorinio paramos administravimo skyriaus tarnautojas) 

 
 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__|       |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(data)                                   (paramos paraiškos registracijos numeris) 
 

 

_____________________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 
  



2 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento 

_______________________  teritoriniam paramos administravimo skyriui 

 

 

PARAMOS PARAIŠKA   

PAGAL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS ANTROJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS AKVAKULTŪROS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĘ „APLINKOSAUGOS FUNKCIJAS ATLIEKANTI AKVAKULTŪRA“ 

 

 

_______________ 

(data) 
 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 

Pareiškėjo pavadinimas Nurodomas pareiškėjo pavadinimas pagal juridinio asmens registracijos 

pažymėjimo duomenis.  

Pareiškėjo teisinė forma Nurodoma pareiškėjo teisinė forma pagal juridinio asmens registracijos 

pažymėjimo duomenis.  

Pareiškėjo registracijos 

kodas 

Nurodomas pareiškėjo registracijos numeris pagal juridinio asmens registracijos 

pažymėjimo duomenis. 

Pareiškėjo adresas  
(Nurodomas  pareiškėjo 

adresas (įmonės buveinės 

adresas), telefonas, el. paštas, 

kuriuo bus galima susisiekti su 

pareiškėju paramos paraiškos 

vertinimo ir projekto 

įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas  

Seniūnijos pavadinimas      

Gyvenamosios vietovės 

pavadinimas   
 

Gatvės pavadinimas  

Namo Nr.           

Buto Nr.  

Pašto indeksas  

Tel. Nr.  

El. pašto adresas  

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paramos paraiškos administravimo eigą? 

Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

  



3 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 

1. Sąjungos prioritetas Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros 

skatinimas                                                          

2. Priemonė Aplinkosaugos funkcijas atliekanti akvakultūra                                                                                       

3. Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam įgyvendinti prašoma paramos, pavadinimas 

 

4. Prašoma paramos 

suma, Eur*  

|__|__|__|__|__|__|__|__|  Eur 
Nurodoma visa prašoma paramos suma, eurais. 

5. Pirmieji projekto 

įgyvendinimo metai 
          

Paraiškos pateikimo metai. 

6. Paskutinieji projekto 

įgyvendinimo metai 
          

Paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo Agentūrai metai. 

7. Asmuo, atsakingas už 

projekto vykdymą 

(vardas, pavardė, 

pareigos, tel. Nr., el. pašto 

adresas)  
(pildyti, jei tai ne pareiškėjas)  

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

* Didžiausia galima prašoma paramos suma pareiškėjui apskaičiuojama pagal Taisyklių 11 punkte 

nustatytą formulę. 

 

 

III. PROJEKTO SANTRAUKA 

 

Trumpas projekto esmės aprašymas 

Trumpai (ne daugiau kaip 1/2 psl.) paaiškinama: 
projekto tikslas; 

kokie projekto parengimo darbai jau atlikti; 

kokioms problemoms spręsti reikalingas projektas, kodėl ir kam reikalingi projekto rezultatai; 

kodėl pasirinktas būtent toks problemos sprendimo būdas; 

kaip projektas atitinka veiksmų programos priemonę; 

kas bus atsakingas už projekto įgyvendinimą, kaip bus organizuojamas projekto įgyvendinimas. 

  



4 

 

IV. DUOMENYS APIE DEKLARUOTUS ĮVEISTŲ TVENKINIŲ PLOTUS IR NUMATOMĄ 

GAUTI PARAMĄ 

 

Darbų pagal 

gamtotvarkos 

planus 

atlikimo 

laikotarpis  

Iš 3 

ataskaitinių 

metų, buvusių  

prieš 

paraiškos 

pateikimo 

metus, 

pasirinktų 

metų 

deklaruotas 

metinis 

įveistų 

tvenkinių 

plotas, ha 

(pildo 

pareiškėjas) 

Iš 3 ataskaitinių 

metų, buvusių 

prieš paraiškos 

pateikimo 

metus, 

pasirinktų metų 

deklaruotas 

metinis įveistų 

tvenkinių, kurie 

patenka į 

„Natura 2000“ 

teritoriją, plotas, 

ha (pildo 

pareiškėjas) 

Paramos 

dydis už 1 

įveisto 

tvenkinio 

hektarą, 

Eur už ha 

Paramos 

dydis už 1 

įveisto 

tvenkinio, 

kuris patenka 

į „Natura 

2000“ 

teritoriją, 

hektarą, Eur 

už ha 

Didžiausia 

galima 

prašoma 

paramos suma, 

Eur* 

(pildo 

pareiškėjas) 

1 2 3 4 5 6 

2023 metai   110 60 6 = 1× (4 × 2 + 

5 × 3) 

 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 3D-375, 2023-06-07, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11305 

 

V. GAMTOTVARKOS PLANE NUMATYTOS ATLIKTI PRIEMONĖS 

(Pildoma vadovaujantis gamtotvarkos planu) 

Tvarkymo priemonės pavadinimas Mato vnt.  
(ha, m, m2, vnt.) 

Darbų apimtis, projekto įgyvendinimo 

metais 

___ metai ___metai 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cf1c230053011ee9978886e85107ab2


5 

 

VI. KITA INFORMACIJA 

(Šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas langelį ženklu „X“ ties žodžiu 

„Taip“ arba „Ne“). 

 

1.  Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? Taip                 Ne 

2.  Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo fondu? Taip                 Ne 

3.  
Ar tvarkote (įsipareigojate tvarkyti) buhalterinę apskaitą pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytus reikalavimus? 
Taip                 Ne 

4.  
Ar patvirtinate, kad įmonei, kuriai atstovaujate, nėra iškelta byla dėl 

bankroto arba ji nėra likviduojama? 
Taip                 Ne 

5.  

Ar patvirtinate, kad nėra įsiteisėjusio teismo sprendimo, kad 

įvykdėte su Europos žuvininkystės fondo ar Europos jūrų reikalų 

žuvininkystės fondo parama susijusį sukčiavimą, kaip apibrėžta 

Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos konvencijos 1 

straipsnyje? 

Taip                 Ne 

6.  

Ar neprieštaraujate, kad duomenys apie pateiktą paramos paraišką ir 

gautą paramą bus viešinami vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 

508/2014 119 straipsnio 2 dalimi? 

Taip                 Ne 

7.  

Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir 

nebus finansuojamos iš Europos Sąjungos fondų ir kitų viešųjų 

lėšų? 

Taip                 Ne 

8. 

Ar įsipareigojate, priėmus sprendimą skirti paramą, ne trumpiau 

kaip 5 metus vykdyti akvakultūros veiklą ir laikytis vandens, 

aplinkos apsaugos reikalavimų, kurie apima daugiau nei įprastos 

geros akvakultūros taikymą, t. y. vykdyti gamtotvarkos planą? 

Taip                 Ne 

9. 
Ar patvirtinate, kad projektui įgyvendinti turimi pakankami 

administraciniai gebėjimai ir pajėgumai? 
Taip                 Ne 

10. 

Ar įsipareigojate viešinti paramą suteiktos paramos pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų programą viešinimo 

taisyklėse nustatyta tvarka? 

Taip                 Ne 

11.  
Ar įsipareigojate išlaikyti akvakultūros tvenkinių plotą, už kurį buvo 

skirta parama, iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos? 
Taip                 Ne 

12. 

Ar įsipareigojate iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos atitikti 

Taisyklių III skyriaus 7–8 punktuose nurodytus bendruosius ir 

specialiuosius tinkamumo kriterijus? 

Taip                 Ne 

13.  

Ar įsipareigojate iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos saugoti 

visus dokumentus, susijusius su projekto įgyvendinimu, ir  užtikrinti 

jų prieinamumą Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka? 

Taip                 Ne 

14. 
Ar patvirtinate, kad nesate padaręs bet kurios iš direktyvos 

2008/99/EB 3 ir 4 straipsniuose nurodytų nusikalstamų veikų? 
Taip                 Ne 

 

 

 



6 

 

VII. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(Šioje lentelėje Pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama paramos paraiška yra visiškai 

sukomplektuota, ir pažymi (ženklu „X“), kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų 

dokumentų puslapių skaičių.)   

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1.  

Juridinio asmens kompetentingo organo pritarimo parengtai paramos 

paraiškai sprendimas ar protokolo išrašas, patvirtintas pareiškėjo vadovo 

ar jo įgalioto asmens iki paramos paraiškos pateikimo. 

 |__|__| 

2.  
Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas 

(pasas ar asmens tapatybės kortelė). 
 |__|__| 

3.  

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymu 

suteiktas Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos veterinarinis patvirtinimas, kad atitinkami gyvūnų gerovės, 

veterinarijos, higienos, maisto kokybės teisės aktų nustatyti 

reikalavimai. 

 |__|__| 

4.  

Dokumentai, pagrindžiantys, kad pareiškėjas ataskaitiniais metais arba 

12 mėn. iki paraiškos pateikimo yra įveisęs ne mažiau kaip 100 ha 

tvenkinių ploto.  

 |__|__| 

5.  
Gamtotvarkos planas, suderintas arba patvirtintas Taisyklių 8.4 

papunktyje nustatyta tvarka. 
 |__|__| 

6.  

Akvakultūros produkcijos realizacijos dokumentai, įrodantys, kad 

pareiškėjo prekinė produkcija iš tvenkinių akvakultūros sudaro ne 

mažiau kaip 10 t per ataskaitinius metus arba per 12 mėn. iki paraiškos 

pateikimo dienos. 

 |__|__| 

7.  Pašarų žuvims įsigijimo dokumentai.  |__|__| 

8.  
Dokumentai, įrodantys, kad pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 |__|__| 

9.  

Dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad atitinkamas asmuo turi teisę 

atstovauti pareiškėjui (teikiama, jeigu paramos paraišką ir kitus su 

paramos paraiška susijusius dokumentus kvalifikuotu elektroniniu 

parašu pasirašo ir / arba pateikia pareiškėjo įgaliotas asmuo). 

 |__|__| 

10.  
Kiti dokumentai (įrašyti): 

 
 |__|__| 

 

 

 

  



7 

 

 

VIII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 
 

Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal priemonę „Aplinkosaugos funkcijas atliekanti 

akvakultūra“, pasirašydamas patvirtinu, kad: 

1. Esu susipažinęs su paramos skyrimo sąlygomis. 

2. Šioje paramos paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga. 

3. Nesu pažeidęs jokių paramos iš Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų 

skyrimo sąlygų. 

4. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti 

įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių projektas nebūtų įgyvendintas 

nustatytu laikotarpiu. 

5. Sutinku, kad paramos paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys 

(įskaitant šią deklaraciją). 

6. Sutinku, kad paraiškoje pateikti duomenys būtų apdorojami ir saugomi Europos žuvininkystės 

priemonių administravimo informacinėje sistemoje.  

7. Sutinku, kad mano tinkamumas arba mano atstovaujamos įmonės tinkamumas gauti paramą bus 

vertinamas pagal mano pateiktus, atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis ir viešuosiuose 

registruose esančius duomenis. 

8. Sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėją, projekto pavadinimą, 

paraiškos kodą ir prašomą / gautą paramos sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje.  

9. Sutinku, kad visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama ir Veiksmų programos 

priežiūros, vertinimo ir statistikos tikslams. 

10. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą 

grąžinti Agentūrai. 

11. Esu informuotas ir sutinku, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami 

visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms 

siekiant apsaugoti Europos Sąjungos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

12. Žinau ir sutinku, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti 

papildomos informacijos apie mano žuvininkystės  veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams 

gali panaudoti ir kitos su Europos žuvininkystės fondo žuvininkystės sektoriui lėšų panaudojimu 

ir priežiūra susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

13. Sutinku, kad visi mano prisiimti įsipareigojimai bus patikrinti Agentūros nustatytais terminais.  

14. Įgaliotai institucijai pareikalavus, įsipareigoju grąžinti gautą paramą, jei projektas nebuvo 

įgyvendintas taip, kaip numatyta Taisyklėse, ir nebuvo tinkamai įforminti pakeitimai.  

15. Sutinku, kad pasikeitus teisės aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, 

nuostatoms, nuo pat jų įsigaliojimo dienos įsipareigoju vykdyti projektą pagal pasikeitusių teisės 

aktų reikalavimus ir prisiimti visą atsakomybę už iš to kylančias pasekmes. 

16. Sutinku, kad projektas bus įgyvendinamas taip, kaip nurodyta šioje paramos paraiškoje ir jos 

prieduose. 

17. Įsipareigoju, gavęs Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo 

sustabdymo, paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo 

grąžinti paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus 

reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą. 

18. Žinau, kad per šios deklaracijos 17 punkte paminėtame sprendime nustatytą terminą negrąžinus 

paramos lėšų ar jų dalies yra skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas 

apskaičiuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

19. Žinau, kad jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paramos paraišką ar kitaip pažeisiu teisės 

aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man gali būti 

taikomos teisės aktų numatytos sankcijos. 

20. Įsipareigoju nuo paramos paraiškos pateikimo datos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 



8 

 

nepadaryti bet kurios iš direktyvos 2008/99/EB 3 ir 4 straipsniuose nurodytų nusikalstamų veikų. 

 

 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 

Konsultanto vardas ir pavardė 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Institucijos pavadinimas  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Tel. Nr.  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Pastabos: 

1. Pareiškėjo pateikti duomenys bus apdoroti elektroniniu būdu. Juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslu gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

2. Paramos paraiška kartu su paramos paraiška pateikiamais dokumentais pareiškėjo turi būti 

pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, kaip nustatyta Administravimo taisyklėse. 

 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 3D-253, 2022-04-12, paskelbta TAR 2022-04-12, i. k. 2022-07565 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7baa29c0ba4211ec8d9390588bf2de65


 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų  
programos antrojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos  

požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios,  

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos  

akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos  

funkcijas atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių  

2 priedas 

 

GAMTOTVARKOS PLANE NUMATYTŲ REMIAMŲ DARBŲ SĄRAŠAS IR NORMATYVINIŲ ĮKAINIŲ SUVESTINĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Tvarkymo priemonės 

pavadinimas 
Įgyvendinimo sąlygos Mato vnt. 

Įkainis, Eur 

ūkio būdu 
rangos 

būdu 

I. Reguliariai vykdomi darbai 

1.  Pylimų ir tvenkinių pakrančių (nuo 
pylimo šlaito viršaus iki vandens) 
šienavimas 

Visoje pakrantėje turi būti pašalinta žolinė augalija (nušienauta, sumulčiuota arba išvežta). 
Vykdoma tik pasibaigus paukščių veisimosi sezonui, t. y. po liepos 15 d. Jeigu ant pylimų 
auga krūmai, privaloma ne tik šienauti, bet ir taikyti tvarkymo priemonę „Krūmų (ir jų atžalų) 
iškirtimas pakrantėse ir ant pylimų“..Gali būti taikoma visuose akvakultūros ūkiuose. 

1 ha 346,03 420,93 

2.  Pievų šienavimas Vykdoma tik pasibaigus paukščių veisimosi sezonui, t. y. po liepos 15 d. Gali būti taikoma 
visuose akvakultūros ūkiuose. 

1 ha 124,04 151,49 

3. Krūmų (ir jų atžalų) iškirtimas 

pakrantėse ir ant pylimų 

Krūmų ir jų atžalų iškirtimas vykdomas lapkričio–kovo mėn. Priemonė vykdoma kasmet 

kartą metuose. Veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas gamtotvarkos plane. 
100 m2 16,04 19,37 

4. Medžių ir krūmų (ir jų atžalų) 
iškirtimas bei aukštosios žolės 
šienavimas salose 

Vykdoma po  liepos 15 d.–kovo mėn. kasmet kartą metuose. Salose, kur vykdoma ši veikla, 
turi būti iškirsta visa sumedėjusi augalija, negali būti aukštos žolės ir nendrių. Draudžiama 
naudoti plikinimą. Priemonė turi apimti salas, nurodytas gamtotvarkos plane, taikant visas 
priemones. 

1 ha 700,23 849,30 

5. Netinkamų nendrynų išpjovimas 
(sunaikinimas) 

Išpjaunami tik sausumoje ir sekliose pakrantėse (iki 30 cm gylio) augantys nendrynai, 
siekiant didinti atvirų tvenkinių patrauklumą migruojantiems paukščiams. Nendrynai, 

augantys 30–50 cm gylyje, turi būti išsaugomi. Vykdoma pasibaigus paukščių perėjimo 
sezonui, t. y. po liepos 15 d. Veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas gamtotvarkos 
plane.  

1 ha 346,03 420,93 

II. Vienkartiniai darbai 

1.  Naujų nuolatinių salų suformavimas Salos suformuojamos sustumdant gruntą, jos turi būti plokščiu paviršiumi (ne mažiau kaip 80 
proc. ploto turi būti plokščias). Salų individualus plotas turi būti ne mažesnis nei 0,1 ha. 
Atstumas nuo kranto ne mažiau 20 m. Tarp kranto ir salos turi būti sukurta ne seklesnė kaip 

0,7 m gylio zona. Darbai atliekami pasibaigus paukščių perėjimo sezonui, t. y. po liepos 15 d. 

1 vnt.  
(0,1 ha) 

1705,74 2084,73 

2.  Plaukiojančiųjų  dirbtinių salų ir 
stacionariųjų platformų įrengimas 

Remiamas tik ne mažesnių kaip 20 m2 dirbtinių salų ar stacionariųjų platformų, kuriose 
įrengtos jauniklių apsaugos priemonės, įrengimas. Darbai atliekami pasibaigus paukščių 
perėjimo sezonui, t. y. po liepos 15 d. Veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas 
gamtotvarkos plane, o techniniai sprendimai – techniniuose projektuose. 

1 vnt. 
(20 m2)              

1067,95 1307,12 

3. Inkilų su apsauga nuo plėšrūnų 

įrengimas 

Remiamas tik inkilų su apsaugos nuo plėšrūnų priemonėmis įrengimas dančiasnapiams/ 

klykuolėms. Jų pastatymo vietos nustatomos gamtotvarkos plane. Veikla gali būti 
įgyvendinama visuose akvakultūros ūkiuose. 

1 vnt. 23,28 

 

28,15 
 

4. Ganymo infrastruktūros įrengimas Remiamas tik kilnojamųjų ganyklinių tvorų įrangos įsigijimas ir įrengimas. Ant pylimų 
leistinas tik avių ir ožkų ganymas. 

1 vnt. 
(~1 ha) 

958,78 - 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tvarkymo priemonės 

pavadinimas 
Įgyvendinimo sąlygos Mato vnt. 

Įkainis, Eur 

ūkio būdu 
rangos 

būdu 

5. Užpelkėjusių kanalų valymas ir 
dumblo nusėsdintuvų valymas 

Tinka tik tam tikrose vietose, todėl veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas 
gamtotvarkos plane. 

100 m, m3 145,101 176,921“. 

6. Užpelkėjusių tvenkinio zonų valymas 
durpiniuose dirvožemiuose 

Tinka tik tam tikrose vietose, kurios turi būti numatytos gamtotvarkos plane. Veiklos 
gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas gamtotvarkos plane. Turi būti valoma užpelkėjusi ir 
tankia viršvandenine augalija apaugusi tvenkinio zona. Valomo tvenkinio minimalus plotas 
turėtų sudaryti bent 10 proc. didžiojo tvenkinio ploto.  

1000 m2 402,512 491,622 

1000 m2 894,113 1091,943 

7. Užpelkėjusių tvenkinio zonų valymas 
ne durpiniuose dirvožemiuose  

Tinka tik tam tikrose vietose, todėl veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas 
gamtotvarkos plane. 

1000 m2 136,494 166,524 

8. Pylimų tvirtinimo darbai Darbai atliekami pasibaigus paukščių perėjimo sezonui, t. y. po liepos 15 d. Techniniai 
sprendimai ir veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas gamtotvarkos plane. 

100 m2 113,945 137,575 

III. „Natura 2000“ teritorijose vykdomi darbai6 

1. Grunto tankinimo darbai, siekiant 

mažinti vandens paėmimą iš natūralių 
vandens telkinių, užtikrinant tinkamą 
hidrologinį režimą 

Veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas gamtotvarkos plane, o techniniai sprendimai – techniniuose projektuose. 

2. Tvenkinių užpildymo vandeniu ir 
vandens išleidimo sistemų 
modernizavimas, siekiant sumažinti 
vandens paėmimą iš natūralių 

vandens telkinių, išnaudoti pavasario 
potvynio perteklinį vandenį, 
užtikrinant tinkamą hidrologinį 
režimą 

Veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas gamtotvarkos plane, o techniniai sprendimai – techniniuose projektuose. 

3. Dumblo nusėsdintuvų ir kitų 
išleidžiamo vandens kokybę 
gerinančių statinių ir įrenginių 
įrengimas, mažinant natūralių 

vandens telkinių taršą 

Veiklos gamtosaugos efektas turi būti pagrįstas gamtotvarkos plane, o techniniai sprendimai – techniniuose projektuose.  

 
1Įkainis taikomas, kai kanalas išgilinamas iki 0,3 m, kanalo plotis iki 1 m pločio ir paskleidžiamo grunto juostos plotis yra iki 10 m. Kai dugno plotis didesnis kaip 1 m, taikomi didesni 
koeficientai, kiekvienam papildomam 0,1 m pločio koeficientą didinti 0,1.  
2 Įkainis taikytinas tais atvejais, kai būtinas ir vykdomas grunto kasimas ir perkėlimas 1 kartą į pylimus ir salas (dirbant vienakaušiais ekskavatoriais su 0,5 m3 ir 0,25 m3 talpos kaušais 
perkeliant 500 m3, buldozeriais iki 59 kW perkeliant 250 m3). 
3 Įkainis taikytinas tais atvejais, kai būtinas ir vykdomas grunto kasimas ir perkėlimas 2 kartus į pylimus ir salas (dirbant  vienakaušiais ekskavatoriais su 0,5 m3 ir 0,25 m3 talpos kaušais 

perkeliant 1000 m3, buldozeriais iki 59 kW perkeliant 750 m3). 
4 Įkainis taikomas, kai gruntas kasamas  ir perkeliamas buldozeriu iki 10 m. Jei gruntas perkeliamas iki 20 m, 30 m ir t. t., taikyti koeficientą 2, 3 ir t. t. 
5 Įkainis taikomas, kai užpilamo sluoksnio storis yra iki 150 mm. Kai sluoksnis storesnis kaip 150 mm, taikyti didesnius koeficientus (kiekvieniems papildomiems 50 mm koeficientą didinti 0,3). 
6Taikomi įkainiai, nustatyti gamtotvarkos plane ir patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu. 

_____________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-68, 2016-02-10, paskelbta TAR 2016-02-11, i. k. 2016-02635 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=20080360d00811e583a295d9366c7ab3


 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020  

metų veiksmų programos antrojo Sąjungos  

prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios,  

efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės,  

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos  

akvakultūros skatinimas“ priemonės  

„Aplinkosaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“  

įgyvendinimo taisyklių  
3 priedas 

 

AKVAKULTŪROS ŪKIO GAMTOTVARKOS PLANO TURINIUI REIKALAVIMAI 

 

Akvakultūros ūkio (toliau – Ūkio) gamtotvarkos planas turi apimti šią informaciją: 

1. Ūkio pavadinimas, gamtotvarkos plano parengimo metai ir laikotarpis, dėl  kurio parengtas šis planas, 

gamtotvarkos plano rengėjas. Ūkio adresas ir padėtis savivaldybėje (pateikiamas savivaldybės žemėlapis su 

pažymėta ūkio buvimo vieta), užimamas bendras plotas. Žemės valdymo aspektų apžvalga. Ūkio valdomos 

žemės ūkio naudmenos (pagal žemės valdymo dokumentus ir faktą). 

2. Ūkio teritorijos fizinių-geografinių sąlygų apžvalga: geologinės, dirvožemių, hidrografinės ir kitos 

teritorijos ypatybės, turinčios tiesioginį poveikį Ūkio veiklai. Ūkio padėtis upės (upių) baseinuose. Ūkio 

kasmet sunaudojamo (paimamo ir išleidžiamo) vandens kiekiai, Ūkio veiklos įtaka natūralių vandens telkinių 

hidrologiniam režimui ir jų ekologinei būklei. 

3. Laukinės augalijos ypatybių ūkyje ir gretimose teritorijose trumpa apžvalga. Bendra vyraujančios 

augalijos charakteristika: apibūdinamos dominuojančios rūšys, nurodomos žinomos saugomų augalų rūšių 

radvietės, kitos svarbios augalijos ypatybės. 

4. Laukinės gyvūnijos ypatybių apžvalga. Pateikiamas teritorijoje registruotų saugomų gyvūnų rūšių 

sąrašas: saugomų pagal 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvą 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 

laukinės faunos bei floros apsaugos (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 102), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 13 d. Tarybos direktyva 2013/17/ES (OL 2013 L 158, 

p. 193) (įtraukti į II ir IV priedus), 1979 m. balandžio 2 d. Tarybos direktyvą  79/409/EEB dėl laukinių 

paukščių apsaugos (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 1 tomas, p. 98), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/102/EB (OL 2008 L 323, 

p. 31) (įtraukti į I priedą) arba įtrauktų į Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 504 „Dėl Lietuvos 

Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos Respublikos 

saugomų rūšių sąrašas). Apibūdinama radviečių ir jose randamų vietinių populiacijų būklė, populiacijų 

svarba vietiniu, nacionaliniu ar tarptautiniu mastu. Į direktyvos 92/43/EEB II ir IV priedus, direktyvos 

79/409/EEB I priedą ir į Lietuvos Respublikos saugomų rūšių sąrašą įrašytų gyvūnų rūšių radviečių 

lokalizacijos duomenys turi būti pateikiami atskiru žemėlapiu. Apibūdinama Ūkio teritorijos svarba 

migruojantiems gyvūnams, įvertinama Ūkio padėtis paukščių migracijos takų atžvilgiu ir migruojančių 

gyvūnų ekologiniai poreikiai migracijos laikotarpiu. 

5. Medžioklės ir kitų laukinės gyvūnijos naudojimo formų apžvalga.  

6. Mėgėjiškos žvejybos ir kitų rekreacijos formų apžvalga. 

7. Su Ūkio teritorija ar jos dalimi susiję patvirtinti ar rengiami projektai, programos ar planai, galintys 

turėti įtakos Ūkio gamtosauginėms funkcijoms (pvz., infrastruktūros plėtros, žemės paskirties keitimo bei kiti 

planai). 

8. Gamtotvarkos plano tikslas ir uždaviniai. Tikslas suformuluojamas atsižvelgiant į gamtos apsaugos 

problemų mastą ir jų kilmę, nustatant, kurias iš jų yra įmanoma išspręsti įgyvendinant gamtotvarkos 

priemones. Gamtotvarkos plano uždaviniai turi būti konkretūs, užtikrinantys tikslo įgyvendinimą, realiai 

įgyvendinami per gamtotvarkos plano įgyvendinimo laikotarpį ir pagal galimybes išreikšti skaičiais. 



2 

 

 

9. Gamtotvarkos priemonių planas, kuriame kiekvienam uždaviniui įgyvendinti nurodoma bent viena 

gamtotvarkos priemonė, jos įgyvendinimo vieta (tvarkymo plotas), numatomas kiekvienos priemonės 

įgyvendinimo terminas, periodiškumas. Gamtotvarkos darbams lokalizuoti parengiamas ir prieduose 

pridedamas informatyvaus mastelio tvarkymo plotų žemėlapis, kuriame pažymimos gamtotvarkos darbų 

vietos.  

10. Gamtotvarkos darbų aprašymas. Suplanuotų gamtotvarkos plano darbų išsamus aprašymas, kuriame 

pagrindžiama darbų būtinybė ir laukiamas gamtosaugos  efektas. Aptariamos būtinos darbų įgyvendinimo 

sąlygos ir galima rizika, į kurią reikia atsižvelgti, kad nebūtų pakenkta gamtosaugos funkcijoms. Statybos 

darbų atveju prieduose pateikiami reikiami brėžiniai, projektai ir sąmatos. 

11. Gamtotvarkos darbus atliekantys asmenys: nurodomi įgyvendinantys gamtotvarkos planą fiziniai ir 

(arba) juridiniai asmenys, paaiškinamos jų funkcijos ir tarpusavio ryšiai. 

12. Pasiūlymai dėl gamtotvarkos plano įgyvendinimo stebėsenos: aprašomi stebėjimų, kurie turi būti 

vykdomi siekiant išsiaiškinti, ar tinkamai siekiama suplanuotų tikslų ir uždavinių, principai, naudotinos 

stebėjimų metodikos. 

13. Rengiant gamtotvarkos planus, kuriuos tvirtina Aplinkos apsaugos agentūra, rekomenduojama 

vadovautis Reikalavimų gamtotvarkos plano turiniui aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-645 „Dėl reikalavimų gamtotvarkos plano turiniui aprašo 

patvirtinimo“. 

___________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-932, 2015-12-18, paskelbta TAR 2015-12-18, i. k. 2015-19985 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos antrojo sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos funkcijas 

atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-68, 2016-02-10, paskelbta TAR 2016-02-11, i. k. 2016-02635 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos antrojo sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 
inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos funkcijas 

atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-329, 2016-05-27, paskelbta TAR 2016-05-27, i. k. 2016-14230 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos antrojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos 

funkcijas atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-491, 2021-07-30, paskelbta TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16831 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos antrojo sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos funkcijas 

atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=751cca60a56111e5be7fbe3f919a1ebe
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=20080360d00811e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb177b6023e211e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=414c3a50f10411eb9f09e7df20500045


3 

 

 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-779, 2021-12-02, paskelbta TAR 2021-12-02, i. k. 2021-25010 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos antrojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos 

funkcijas atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-253, 2022-04-12, paskelbta TAR 2022-04-12, i. k. 2022-07565 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos antrojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos 

funkcijas atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-375, 2023-06-07, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11305 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 
metų veiksmų programos antrojo sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „Aplinkosaugos funkcijas 

atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-477, 2023-07-24, paskelbta TAR 2023-07-24, i. k. 2023-15046 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 3D-744 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos antrojo sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 

inovacinės,konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonės „aplinkosaugos funkcijas 

atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c9e26820537511ec862fdcbc8b3e3e05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7baa29c0ba4211ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cf1c230053011ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02abfde029f011ee9de9e7e0fd363afc

